
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_306568 Pavoučí síť 

 

Chytrá provlékací hra pro 2 až 4 hráče ve věku od 3 let. 

 

Autor hry: Thade Precht 

Ilustrace: Gabriela Silveira 

Vývoj hry: Kristin Dittmann 

Délka hry: cca 10 min. 

 

Pavoučice Walli a její přátelé dnes spřádají obzvlášť velké a krásné pavučiny. Těší se na spoustu šťavnatého hmyzu. Ale co to  je? 

Pavučiny zachytily několik pamlsků, ale žádný hmyz! A koho by to napadlo? Chutnají dokonce lépe než hmyz. Pomozte Walli a 

jejím přátelům dolézt k pamlskům. Ale pozor – pavoučí vlákno je kratší a kratší, až nakonec pavouk prostě nemůže jít dál. 
 

Hru vyhrává hráč, jehož pavouk dokáže lézt po své pavučině co nejdéle. 

 

Obsah hry  

 
 

Před první hrou 

1. Vezměte si provázek a na jednom konci uvažte uzel.  

Dospělý vám s tím může pomoci.  

Nyní provlékněte druhý konec provázku širší dírkou v jednom z 

pavouků a zatáhněte za provázek tak, aby uzel zmizel v pavoukovi. 

 

2. Poté provlékněte otevřený konec provázku (bez pavouka) malým 

otvorem v pavučině.  

Poznámka: Ujistěte se, že obrázky pamlsků jsou na stejné straně jako 

pavouk. Poté na otevřeném konci provázku také uvažte uzel. 
 

Udělejte totéž s dalšími třemi pavouky.  

Zkontrolujte, že všechny provázky jsou stejně dlouhé.  

Vaši pavouci nyní visí na pavoučím vláknu své pavučiny. 

 

    1 kostka 

 provázky (pavoučí vlákna) 

       4 sítě 

4 pavouci 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Příprava hry 

Každé dítě si vezme pavučinu s pavoukem a úplně odvine provázek z pavučiny. Žádné další pavučiny ani pavouci nejsou potřeba a 

můžete je vrátit do krabice. Držte svou pavučinu tak, aby byl uzel na spodní straně a abyste viděli stranu s pamlsky. Položte kostku 

doprostřed stolu. 

 

Průběh hry 

Kdo naposledy zachránil pavouka? Můžeš házet kostkou jako první. 

Kostka nyní ukazuje jeden ze šesti pamlsků, které také najdete v šesti rozích vaší pavučiny (sýr, mrkev, třešně, borůvky, bonbon a 

okurka). 

 

Poté co hodíte kostkou, všichni hráči vysloví nahlas název pamlsku, který padl na kostce. Obrázek platí pro všechny hráče současně. 

Každý hráč nyní provléká své pavoučí vlákno otvorem v pavučině, kde je zobrazený pamlsek hozený kostkou. 

Dbejte na to, aby se pavoučí vlákno nezamotávalo a nebylo navinuto příliš pevně nebo příliš volně. 

 

Příklad:  

Kostka ukazuje okurku.  
 

Všichni děti vedou svá pavoučí 

vlákna otvorem s okurkou. 

 

 

 

 

Poznámka: 

 Po prvním kole hry je třeba vést provázek z místa, kde právě je, k dalšímu pamlsku hozenému na kostce. Někdy to znamená, že 

je provázek na zadní straně pavučiny. To je v pořádku. Pavučinu nepřevracejte a při navíjení ji držte stranou s pamlsky směrem 

nahoru.  

 Při navíjení držte provázek nakrátko a těsně u pavučiny. Na začátku je to jednodušší, než ho provlékat otvory a držet přitom 

pavouka. 
 

Hraje se ve směru hodinových ručiček. Nyní je na řadě další hráč a hází kostkou. 
 

Poznámka: 

Padl na kostce stejný pamlsek, kterým jste právě vedli provázek? Můžete se rozhodnout, za jakým pamlskem se nyní vydáte. 

Řekněte nahlas, jaký pamlsek jste si vybrali. Každý hráč nyní navíjí svůj provázek k tomuto pamlsku. 

 

Konec hry 

Jakmile jedno z dětí již nemůže provléknout svého pavouka požadovaným otvorem s pamlskem, který padl na kostce, pro tohoto 

hráče hra končí. Hráč, který zůstane hrát jako poslední, se stává vítězem hry. V případě, že je výsledek nerozhodný, vítězí hráč, 

jehož zbývající pavoučí vlákno je nejdelší. 

 

Příklad:  

Tim již nemůže vést svého pavouka směrem k sýru, který padl na 

kostce. Bohužel prohrál. 
 

Linino pavoučí vlákno je ještě dostatečně dlouhé, a tak Lina vítězí. 

 

 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

